Договор купли-продажи №1
г. Вологда                                                                                                              _________  2020  года

Финансовый управляющий имуществом Тымчак Натальи Борисовны Рубцов Дмитрий Анатольевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 28 мая 2019 года по делу № А13-17529/20187, именуемый в дальнейшем Продавец с одной стороны, и  __________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», действующий (ая) на основании личных прав и собственных интересов, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. «Покупатель» по данному договору является _________________ открытых торгов в электронной форме по продаже имущества Тымчак Натальи Борисовны на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (оператор электронной площадки) по адресу  в сети интернет: www.lot-online.ru,  Лот № 1. заявка которого содержит предложение о цене лота не ниже установленной начальной цены продажи лота
1.2. Имущество, выставленное на торги, оговорено п. 2.1. настоящего договора.

1.3. Право «Покупателя» на заключение настоящего договора удостоверяется  Протоколом о признании открытых торгов в электронной форме по продаже имущества должника  __________, РАД-________. «Покупатель» является ___________________ открытых торгов в электронной форме по продаже имущества должника – Тымчак Натальи Борисовны.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1.По настоящему договору «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» обязуется полностью оплатить и принять  в собственность следующее имущество: Квартира, назначение - жилое, общая площадь 48,5 кв.м, этаж 9, кадастровый номер: 35:24:0402011:5231, расположена по адресу: г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 93, кв. 34.
2.2.Правом распоряжения имуществом, являющимся предметом данного договора, «Продавец»  обладает на основании Положения  о порядке, сроках и условиях продажи имущества Тымчак Натальи Борисовны  являющегося предметом залогом ПАО Сбербанк,  в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».
2.3. Недвижимое имущество, указанное в настоящем договоре, принадлежит Продавцу на праве собственности.

2.4. Существующие ограничения (обременения) права: залог ПАО Сбербанк .
2.5. В соответствии с пунктом 12 постановления Пленума Высшего Арбитражного суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве (пунктами 4, 5, 8-19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, абзацем третьим пункта 4.1. статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского Кодекса  Российской Федерации, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)». В момент продажи имущество освобождается от указанного ограничения (обременения) и считается не находящимся в залоге.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1.Передать имущество, составляющее предмет данного договора, в собственность  «Покупателю» по акту приема – передачи (Приложение №1) в течение 3 рабочих дней после его полной оплаты.
3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1.  Выплатить «Продавцу»  оговоренную в пункте 4.1. настоящего договора цену в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.2.2. Принять имущество, составляющее предмет данного договора в собственность по акту приема – передачи (Приложение №1)  в течение 3 рабочих дней после его полной оплаты.

3.2.3. Состояние и обременения имущества «Покупателю» известны. Претензий нет.
3.2.4. Расходы по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности несет «Покупатель».

3. ЦЕНА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена договора составляет ______________ (__________________) рублей.
3.2. До подписания настоящего договора, «Покупателем» внесены денежные средства в размере ______(___________) рублей  в качестве задатка для участия в торгах.
3.3. «Покупатель» обязуется уплатить сумму в размере _______________(____________) рублей, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет: №40817810912002241028, Банк получателя: ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8638 ПАО СБЕРБАНК, Кор/счет банка: 30101810900000000644, БИК банка: 041909644 (назначение платежа: оплата по договору купли-продажи №1 по делу  № А13-17529/2018).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, «Покупатель» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации    и  Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Тымчак Натальи Борисовны  являющегося предметом залогом ПАО Сбербанк
5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора имущество, составляющее предмет настоящего договора, никому не продано, не подарено, не является предметом спора.
6.2. «Покупателем» произведен осмотр имущества, являющегося предметом настоящего договора, претензий «Покупатель» не имеет.

6.3. С момента подписания акта приема-передачи  «Покупатель» несет риск случайной гибели имущества.

6.4. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть сделаны или приняты сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

6.5. Все споры по исполнению настоящего договора стороны принимают путем переговоров. При не достижении согласия – в установленном законодательством Российской Федерации порядке, по месту нахождения «Продавца».

6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один экземпляр для регистрирующего органа.

____________________________________________________________________________________
	_____________________

PAGE
1